
российская федерация
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3» городского округа город Шарья Костромской области

ПРИКАЗ
07. 09. 2022 года № 164
О создании школьного спортивного клуба 
в МБОУ Гимназия № 3.

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в МБОУ Гимназия № 3, развития 
детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физиче­
ской культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ Гимназия № 3 школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Гриднева С.К., учителя физической 
культуры.

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимпиец».
4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе «Олимпиец» (При­
ложение № 1).
5. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых меро­
приятий (Приложение № 2).
6. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий (Приложение № 3).
7. Утвердить расписание спортивных секций в МБОУ Гимназия № 3 на 2022 - 2023 учебный год 
(Приложение № 4).
8. Артамоновой Е.Н., заместителю директора, осуществлять контроль за работой школьного 
спортивного клуба «Олимпиец».

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Артамонову Е.Н., заместителя дирек­
тора.

о Приложение № 1 - Положение о спортивном клубе «Олимпиец» на 3 стр. в 1 экз.
о Приложение № 2 - План спортивно - массовых, физкультурно-спортивных и социально - 
значимых мероприятий на 2022 - 2023 учебный год на 1 стр. в 1 экз.
е Приложение № 3 - Календарный план спортивно - массовых мероприятий на 2022 - 2023 
учебный год на 1 стр. в 1 экз.
• Приложение №4 - Расписание работы кружков и спортивных секций МБОУ Гимназия № 3 
на 2022 - 2023 учебный год на 1 стр. в 1 экз<?^С^£;«0..

// Ц/ S. ,

С приказом ознакомлены:

Артамонова Е.Н. -

Гриднев С.К.

Директор

^Нн л.-лТ\ ?У

Прокофьева Н.Ю.


